
JARNÍ SYMPOZIUM
RADIOLOGICKÝCH

ASISTENTŮ
6. – 7. června 2019 

Mikulov, hotel Galant

PROGRAM SYMPOZIA





Společnost radiologických asistentů, z.s.

pořádá

JARNÍ SYMPOZIUM 
RADIOLOGICKÝCH ASISTENTŮ

6. – 7. června 2019
Mikulov, hotel Galant

Partneři sympozia

Organizační garant sympozia
SYMMA, spol. s r.o.

Aleš Martinek
Bohunická 133/50

619 00 Brno
Mobil: +420 607 650 654

E-mail: a.martinek@symma.cz
www.symma.cz



ČASOVÝ PLÁN SYMPOZIA

5. června 2019

16.00 – 18.00 hod Zasedání společnosti radiologických asistentů ČR, z.s.

6. června 2019

8.00 – 12.30 hod Registrace účastníků

9.15 – 9.30 hod Zahájení sympozia

9.30 – 11.00 hod Přednáškový blok I.

11.00 – 11.15 hod Coffee break

11.15 – 12.45 hod Přednáškový blok II. / Plenární schůze 

12.45 – 13.45 hod Oběd

13.45 – 15.15 hod Přednáškový blok III. 

15.15 – 15.30 hod Coffee break

15.30 – 17.00 hod Přednáškový blok IV. 

17.30 – 19.30 hod Doprovodný program 

20.00 – 24.00 hod Společenský večer

7. června 2019

8.30 – 10.00 hod Registrace účastníků

9.30 – 11.30 hod Přednáškový blok V.

11.30 – 12.00 hod Výdej certifikátů



ODBORNÝ PROGRAM  6. ČERVNA 2019

 8.00 – 12.30 hod  Registrace účastníků

 9.15 – 9.30 hod Zahájení sympozia

 9.30 – 11.00 hod Přednáškový blok I.
Předsednictvo:  Mgr. K. Křivánková,  
 Mgr. O. Krahula, MBA,  
 Ing. L. Súkupová, Ph.D.

Pozdrav ze Slovenska 20´
Gebeová K., Strápková J.
Spoločnosť rádiologických asistentov Slovenskej republiky

Využití umělé inteligence v rtg diagnostice 15´
Súkupová L.
Institut klinické a experimentální medicíny

Externí klinické audity z pohledu auditora v praxi  20´
Dietl D.
OLE audity, s.r.o.

Registr zdravotnických pracovníků, statistika  15´ 
ve zdravotnictví
Jméno bude upřesněno

Národní radiologické standardy pro skiagrafii 20´
Tichý T.1, Vítek P.2, Homola M.3

Vojenská nemocnice Olomouc1,  
Fakultní nemocnice Brno2,  
FZV UP Olomouc3

 11.00 – 11.15 hod Coffee break

 11.15 – 12.45 hod Přednáškový blok II. / Plenární schůze
Předsednictvo:  Mgr. K. Křivánková,  
 P. Nedbal

První zkušenosti s dual source CT ve FN Ostrava 15´
Hýlová M., Křivánková K., Pomaki M.
Fakultní nemocnice Ostrava

CT vyšetření srdce 15´
Křivánková K., Jonszta T.
Fakultní nemocnice Ostrava



Vliv správné centrace pacienta na CT na radiační   15´ 
zátěž a kvalitu obrazu 
Súkupová L. 
Institut klinické a experimentální medicíny

3D vyšetření v traumatologii 15´
Nedbal P.
Fakultní nemocnice Plzeň

Intervence pod CT kontrolou 15´
Kučerová M., Nováková E. 
Fakultní nemocnice Hradec Králové

Plenární schůze SRLA 15´
Krahula O.
Společnost radiologických asistentů ČR, z.s.

 12.45 – 13.45 hod Oběd

 13.45 – 15.15 hod Přednáškový blok III.
 Předsednictvo:  Mgr. N. Klečková,  
 Mgr. O. Krahula, MBA

Typy verifikací a jejich vyhodnocení u nádorů  15´ 
v oblasti hlavy a krku
Bučková Z., Jančová K.
Nemocnice Nový Jičín, a.s.

Typy verifikací a jejich vyhodnocení u nádorů  15´ 
v oblasti pánve 
Jančová K., Klečková N.
Nemocnice Nový Jičín, a.s.

Radioterapie karcinomu prsu v protonovém centru 15´
Zgola P., Čechová Z.
Protonové centrum Praha

Léčba mozkových metastáz na Leksell Gamma knife 15´ 
Grolmusová A.
Nemocnice na Homolce Praha

Picc a port, zajímavosti z praxe 15´
Odvárková M., Vaňková I.  
Onkologická ambulance Karviná

ODBORNÝ PROGRAM  6. ČERVNA 2019



ODBORNÝ PROGRAM  6. ČERVNA 2019

Stádia prožívání onkologické nemoci – kazuistiky 15´
Vaňková I.
Onkologická ambulance Karviná

 15.15 – 15.30 hod Coffee break

 15.30 – 17.00 hod Přednáškový blok IV.
Předsednictvo:  J. Ráček,  
 Mgr. O. Krahula, MBA 

MR Enterografie – Jak na to 15´
Tichý T., Londová S., Rycová V., Novotný J.
Vojenská nemocnice Olomouc, FZV UP Olomouc

MR Enterografie - Jak na to po 20 letech 15´
Ráček J., Rejchrt P., Včeláková V. 
Ústřední vojenská nemocnice  
a Vojenská fakultní nemocnice Praha

Předoperační vyšetření pro neurochirurgické  15´ 
pacienty s využitím funkční a difuzní MRI
Korčáková I.
Fakultní nemocnice Olomouc

Výhody 3T MR v denní praxi (jsou nějaké?) 15´
Ráček J., Rejchrt P., Včeláková V.  
Ústřední vojenská nemocnice  
a Vojenská fakultní nemocnice Praha

MR prostaty – PI-RADS verze 2.1 – technické  15´ 
aspekty a limitace
Hanzlíková P.
Fakultní nemocnice Ostrava

Magnetická rezonance ledvin 15´
Süss R.
Fakultní nemocnice Plzeň

 17.30 – 19.30 hod Doprovodný program
Projížď ka na koloběžkách + moderní Nordic Walking

 20.00 – 24.00 hod Společenský večer



 9.30 – 11.30 hod Přednáškový blok V.
Předsednictvo:  Bc. M. Homola,  
 Mgr. L. Skácelová

Hledání příčiny artefaktu 15´
Homola M., Skácelová L., Brešťáková L.
Fakultní nemocnice Olomouc

Praktická skiagrafie 20´
Radmacher E., Homola M.
Fakultní nemocnice Olomouc

Vliv kovových implantátů na velikost dávky  15´ 
pro pacienta u přímé skiagrafie
Vítek P.
Fakultní nemocnice Brno

Návrat ke kořenům aneb úprava expozičních  20´ 
parametrů bez ohledu na typ zobrazení
Homola M.
Fakultní nemocnice Olomouc

Elektronická mřížka 15´
Homola M., Jonášová L.
Fakultní nemocnice Olomouc

Specializační vzdělávání RA - modul  20´ 
OM1 – podklady pro studium
Tichý T., Buček M., Nedbal P., Homola M.
Vojenská nemocnice Olomouc, Fakultní nemocnice Brno, 
Fakultní nemocnice Plzeň, FZV UP Olomouc

 11.30 – 11.40 hod Závěr sympozia

Posterová sekce:

Přehled zkušeností s CZT SPECT kamerou při perfuzní scintigrafii myokardu 
pomocí 201Tl
Křivánková I., Velichová M.
Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně

Radiační zátěž pacientů a personálu při diagnostickém zobrazení myokardu 
pomocí 201Tl
Velichová M., Křivánková I.
Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně

ODBORNÝ PROGRAM  7. ČERVNA 2019



Místo konání
Hotel Galant, Mlýnská 2, Mikulov

Registrační poplatky
Aktivní účast Kč   450,- 
 (aktivním účastníkem se rozumí první autor přednášky/posteru)

Pasivní účast
Člen SRLA ČR a SRA SR platba převodem     Kč 1 550,- na místě     Kč 1 850,-

Nečlen platba převodem     Kč 2 250,- na místě     Kč 2 550,-

V registračním poplatku je zahrnuto vstupné na sympozium, občerstvení v průběhu akce, 1 x oběd, 
konferenční materiály, vstupenka na společenský večer a DPH.

Storno podmínky
V případě storna Vaší účasti:
do 7. května 2019  bude účtován stornovací poplatek ve výši 10 %
od 20. května 2019  bude účtován stornovací poplatek ve výši 50 % 
od 31. května 2019  bude účtován stornovací poplatek ve výši 100 %

Registrace účastníků
6. června 2019 8.00 – 12.30 hod 
7. června 2019 8.30 – 10.00 hod 
Registrující osoby Vám rádi sdělí Vaše event. dotazy.

Parkování
Možnost parkování v areálu hotelu Galant. Počet parkovacích míst je omezen. 

Materiály
Při registraci obdržíte jmenovku a konferenční set (blok, tužka, program sympozia).

Obědy
Menu 6. června 2019
Bramboračka s uzeným masem

Vepřová pečeně na rozmarýnu

Bramborová kaše

Obědy se vydávají oproti stravenkám v hotelové restauraci ve III. patře dne 6. června 2019 od 
12.30 do 14.00 hod. Cena za oběd je zahrnuta v registračním poplatku. 

Společenský večer
Společenský večer formou rautu se koná dne 6. června 2019 v prostorách hotelu Galant. 

Vstupenku na společenský večer, která je zahrnuta v registračním poplatku obdržíte při 
registraci účastníků.

VŠEOBECNÉ INFORMACE



INFORMACE PRO PŘEDNÁŠEJÍCÍ

Audiovizuální technika
dataprojektor

notebook

bezdrátová myš vč. laserpointu

náhledový monitor

Techniku je možné si vyzkoušet před zahájením sympozia nebo v průběhu přestávek. 

Technická obsluha bude k dispozici po celou dobu konání sympozia v přednáškovém sále.

Prezentace
Prezentace, které od Vás převezme technik v přednáškovém sále, prosíme dodat na USB Flash 
disku.









POZNÁMKY



POZNÁMKY



VÁŠ OSVĚDČENÝ PARTNER PŘI REALIZACI

w KONGRESŮ

     w KONFERENCÍ

         w SYMPOZIÍ

               w FIREMNÍCH PREZENTACÍ

                    w SPOLEČENSKÝCH AKCÍ

                         w DOPROVODNÝCH PROGRAMŮ

                              w VZDĚLÁVACÍCH KURZŮ

                                       w PR SLUŽEB

KONFERENCE/KONGRESY/SYMPOZIA

WWW.SYMMA.CZ


